
                                                     
                                                   Letto, approvato e sottoscritto 
 
                                                             IL Vice SEGRETARIO GENERALE                                   IL PRESIDENTE 
 

Dott. Francesco Saverio VISTA Avv. Leonardo LATINI 

  
 COMUNE DI TERNI    DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA COMUNALE  
 
 

 
Adunanza del giorno _________  
 
_____________ N. ___________ 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che: 
- Con deliberazione di G.C. n.223 del 20.06.2012 è stato istituito 
presso il Comune di Terni, ai sensi dell'art. 2l della Legge n. 
183/2010, il "Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, 
la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni (CUG) e approvate le linee di indirizzo concernenti 
le modalità di funzionamento dello stesso; 
 
- Con determinazione della Dirigente della Direzione Risorse 
umane - Organizzazione n. 335412012 sono stati nominati la 
Presidente, il Segretario e i componenti del suddetto Comitato; 
 
- Con deliberazione di G.C. n. 144 del 29 05.2013 è stato recepito 
il Regolamento del sopra richiamato Comitato Unico di Garanzia; 
 
Visto l’art.4 del linee di indirizzo sulle modalità di funzionamento 
del Comitato Unico di Garanzia, in particolare i commi 1,2 e 3: 
- comma 1: I componenti del CUG rimangono in carica quattro 
anni e possono essere rinnovarti nell'incarico per una sola volta. 
- comma 2: I componenti nominati nel corso del quadriennio 
cessano, comunque, dall'incarico allo scadere del mandato del 
Comitato. 
- comma 3: Il comitato uscente continua, comunque, a svolgere le 
proprie funzioni fino alla nomina del nuovo; 
 
Preso atto che il mandato del Comitato Unico di Garanzia, 
insediatosi il 5 febbraio 2013, è cessato il 4 febbraio 2017 e che, ai 
sensi del sopracitato comma 3, il Comitato uscente continua, 
comunque, a svolgere le proprie funzioni fìno alla nomina del 
nuovo; 

 L’anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di agosto alle ore 
10,20 in una  Sala  della  Civica  Residenza, sotto  la  presidenza  del 
Sindaco Avv. Leonardo Latini si è riunita la Giunta Comunale, alla quale 
risultano presenti i seguenti Assessori: 

Partecipa il Vice Segretario Generale del Comune Dott. Francesco Saverio 
Vista.  
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Oggetto: Piano delle azioni 
positive per il triennio 2019-
2021. Approvazione. 
. 
 
 
 

   

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
   

 

 PresAss.  PresAss. 
GIULI Andrea P    CECCOTTI Cristiano  A 
MELASECCHE GERMINI Enrico P    SALVATI Benedetta P  
MASSELLI  Orlando P    FATALE Stefano P  
FRANCESCANGELI Sara P    PROIETTI Elena P  
ALESSANDRINI Valeria P     

 
 
La presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio: 
per 15 gg. consecutivi  
a decorrere dal  
 
TERNI  
                             

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
  
Per copia conforme all’originale, per uso 
amm.vo 
 
TERNI 
                          
 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del 
D.Lgs. n. 267/2000.  

IL PRESIDENTE 
Avv. Leonardo LATINI 

 
_ Attività 
Finanziarie 
_  Ass. Proietti 
- Risorse Umane 

28.08.2019 

245 

Per l'esecuzione 
o per conoscenza   
alle Direzioni: 



 
 
      Letto, approvato e sottoscritto 
 
   IL Vice  SEGRETARIO GENERALE                                                                                        IL PRESIDENTE 
  
 
 

2

 Dott. Francesco Saverio VISTA Avv. Leonardo LATINI 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 184 del 06.07.2017 con la quale è stato approvato il Piano delle 
Azioni Positive per il triennio 2017-2019, così come proposto dal Comitato Unico di Garanzia.: 
 
Vista la nota della Presidente del Comitato Unico di Garanzia prot. n. 120430 del 19.8.2019, con la 
quale, stante la necessità per l'Ente di dotarsi del Piano delle Azioni Positive per il triennio 2019 - 
2021, nelle more del rinnovo del Comitato stesso, ripropone, con modifiche ed integrazioni, per I 
‘approvazione, il Piano delle Azioni Positive di cui alla sopra citata deliberazione di G.C. n. 184 
del 06.07.2017; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente della Direzione Personale 
Organizzazione dott. Francesco Saverio Vista ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.26712000, in data 26.08.2019; 
 
Visto  l‘art. 134, comma 4. del D.Lgs. n. 26712000; 
 
Informate le Organizzazioni sindacali di categoria; 
 
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. Di accogliere la proposta della Presidente del "Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni" del 
Comune di Terni e, conseguentemente, di approvare, nelle more del rinnovo del Comitato 
stesso, per le motivazioni in premessa illustrate, il Piano delle Azioni Positive per il 
triennio 2019 – 2021, allegato e facente parte integrante del presente atto; 

 
2. Di trasmettere il presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Temi; 

 
3. Con separata ed unanime votazione di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4" del D.Lgs. n.26712000 e s. m.i.. 
   

***************************** 


